2

 [image: image1.png]

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2019 № П-19/ОМС-93
О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 26.07.2016 № П-16/ОМС-145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение (отказ во включении) граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в список на получение социальных выплат в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 11.12.2013 № 321-п «О реализации отдельных положений Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717», приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 15.04.2019 № П-19-30 «Об отдельных вопросах, связанных с предоставлением социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности на территории Омской области, в том числе молодым семьям и молодым специалистам»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 26.07.2016 № П-16/ОМС-145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение (отказ во включении) граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в список на получение социальных выплат в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы»  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложений к нему слова «на 2013 – 2020 годы» исключить.
1.2. В пункте 4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение (отказ во включении) граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в список на получение социальных выплат в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» к постановлению (далее – Административный регламент):

1.2.1. Абзацы второй и третий подпункта 4.2 Административного регламента дополнить словами «, а также работа в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных»;
1.2.2. Абзацы второй и третий подпункта 4.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- работа по трудовому договору или осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе или социальной сфере, а также в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных (основное место работы) на территории сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с полученной квалификацией;
- постоянное проживание (регистрация по месту жительства) молодого специалиста (и членов его семьи) на территории сельского поселения Омского муниципального района Омской области, где молодой специалист работает или осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или социальной сфере, а также в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных;».
1.3. Пункт 19 Административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 15.04.2019 № П-19-30 «Об отдельных вопросах, связанных с предоставлением социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности на территории Омской области, в том числе молодым семьям и молодым специалистам» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 16.04.2019).».
1.4. В пункте 20 Административного регламента слова «согласно приложению № 4 к Административному регламенту» заменить словами            «, утвержденной Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области».

1.5. Пункт 21 Административного регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) документы, подтверждающие стоимость жилья, планируемого к строительству (приобретению), которые представляются в течение одного месяца после утверждения Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области сводного списка получателей социальной выплаты, а именно:

- смета расходов на строительство (реконструкцию) жилого дома (если выбран способ улучшения жилищных условий - строительство (реконструкция) жилья);

- копия договора купли-продажи жилого помещения с указанием его стоимости и площади (если выбран способ улучшения жилищных условий - приобретение жилья).».
1.6. Подпункт 5 пункта 25 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5) копия разрешения на строительство (для заявителей, получивших разрешение на строительство до 4 августа 2018 года) или уведомления о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства.».
1.7. Подпункт 1 пункта 92 Административного регламента после слов «в сельской местности» дополнить словами «, а также в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных».
1.8. Пункт 93 Административного регламента:
1.8.1.  Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) лицам, работающим в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных;»;
1.8.2. В подпункте 3 цифры «14» заменить цифрами «12»;
1.8.3. В подпункте 4 слово «Положения» заменить словами «Административного регламента».
1.9. Приложения: № 4 «Заявление», № 5 «Заявление (согласие) на обработку персональных данных» к Административному регламенту исключить.
1.10. Приложение № 6 «Согласие на уведомление посредством СМС-извещения» к Административному регламенту считать приложением № 4.

1.11. В приложении № 4 «Согласие на уведомление посредством СМС-извещения» к Административному регламенту слова «подпрограмме  «Устойчивое  развитие  сельских  территорий  на 2014 - 2017 годы  и  на  период  до 2020 года» заменить словами «Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

                      Г.Г. Долматов[image: image2.png]